
 

 M.M.G. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 

 

M.M.G. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 

Rua: Lopes de Carvalho, 293, Madalena 

Recife-PE – CEP: 50610-170 

CNPJ-07.534.344/0001-20 – INSC. 0329089-11 

 

PROPOSTA COMERCIAL 
Á 
Prefeitura de Itapipoca-CE   
Rua Coronel Malreles,07 Centro 
Paracuru CE CEP: 62680-000  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.23.02-PE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00023.20240528/0002-80 
Critério de Julgamento: Menor Prelo por ITEM  
Abertura: 8 de julho de 2024 às 09:00 horas. 
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE 
TUBOS PVC PBA JEI CL 12DN 50, PARA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO SDA Nº 009/2023, DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIEMNTO DE ÁGUA EM DIVERSAS COMUNIDADES 
NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos. 
 

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE 

Razão Social: M.M.G. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 07.534.344/0001-20                                                  Inscrição. Estadual: 0329089-11 

Endereço: Rua Lopes de Carvalho, n° 293 – Madalena – Recife/PE CEP: 50.610-170 

Telefone: (81) 98261.0355                                                    Endereço eletrônico: 
licitacoes@mmgcomercio.com.br    

DADOS BANCÁRIOS 

Banco: Caixa Econômica Federal/N° 104 - Agência: 0048 - OP 003 – Conta Corrente: 24590-5 

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Nome: Geovana Maria de Assis Rodrigues Santos. 

RG N° 1.672.206                                                                       Órgão emissor: SSP/PE 

CPF N° 235.118.004-63                                                            Cargo: Diretora 

 
 
Prezados Senhores,  
 
Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo: 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD UND V. UNIT V. TOTAL 

2 TUBO PVC PBA JEI CL 12DN 50 HIDROPLAST 7100,0 Metro R$ 18,04 R$128.084,00 

 
 
 



 

 M.M.G. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 

 

M.M.G. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 

Rua: Lopes de Carvalho, 293, Madalena 

Recife-PE – CEP: 50610-170 

CNPJ-07.534.344/0001-20 – INSC. 0329089-11 

 

Valor Global do Item ..................................................................................... R$ 128.084,00 
(Cento e vinte e oito mil e oitenta e quatro reais) 

 
Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar 
da data de sua apresentação. 
 
Prazo de Entrega: 5(cinco) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, em 
quantitativo específico pelo Contratante. 5.1 do termo de referencia  
 
Local de Entrega: Itapipoca-CE   
 
Prazo de Pagamento: 10 (dez) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura. De acordo 
com o subitem 7.18 do termo de referencia  
 
 Marca para o Item:2 HIDROPLAST 
 Fabricante para o Item:2 HIDROPLAST 
 Procedência para o Item:2 BRASIL 
 Modelo para os Item:2 TUBO PVC PBA JEI CL 12DN 50 
  
Prazo de Garantia: 12(doze) meses, contado a partir da data de entrega dos bens. 
 
Prazo de Vigência do Ata de Registro de Preços: O prazo de vigência da ata de registro de preços será 
de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, 
CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.De acordo com o 
subitem 1.4 do termo de referência. 
 
Garantia: Declaramos que os materiais ofertados estão dentro dos padrões de qualidade, utilidade, 
resistência e segurança definidos nas normas técnicas vigentes da ABNT. 
 
DECLARA que nos preços cotados estão incluídos todos os custos, inclusive impostos diretos e 
indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras 
obrigações inerentes ao fornecimento e transporte do objeto. 

 
DECLARA que a apresentação desta proposta significa pleno conhecimento e integral concordância com 
as cláusulas e condições do instrumento convocatório e seus anexos, notadamente as condições de 
pagamento nele fixadas, bem como em total sujeição à legislação pertinente. 

 
 
 
 
 



 

 M.M.G. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 

 

M.M.G. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 

Rua: Lopes de Carvalho, 293, Madalena 

Recife-PE – CEP: 50610-170 

CNPJ-07.534.344/0001-20 – INSC. 0329089-11 

 

 
Recife, 8 de agosto de 2024. 

 
 
 

____________________________________________ 
MMG Comércio de Material de Construção EIRELI.  

CNPJ: 07.534.344/0001-20 
Geovana Maria de Assis Rodrigues Santos  

RG nº 1.672.206 SSP/PE 
  CPF: 235.118.004-63 

Diretora 
 


		2024-08-07T14:54:28-0300
	M M G COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA:07534344000120


		2024-08-07T14:54:47-0300
	M M G COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA:07534344000120




